Governo do Municipio de Buritama

Demonstrativo do Resultado Primario

Periodo: 6° Bimestre / 2018

Municipio: BURITAMA

RECEITAS FISCAIS

Previsao Anual
Inicial

Previsao Anual
Atualizada

Receitas Realizadas
até o Bimestre

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)

73.539.836,00

73.539.836,00

75.760.507,53

Receita Tributaria 8.437.100,00 8.437.100,00 10.333.850,79
Receita de Contribui¢éo 7.491.950,00 7.491.950,00 7.574.464,68
Receita Previdenciaria 4.727.218,00 4.727.218,00 4.791.644,21
Outras Contribuicdes 2.764.732,00 2.764.732,00 2.782.820,47
Receita Patrimonial Liquida 44.000,00 44.000,00 38.049,73
Receita Patrimonial 3.740.227,00 3.740.227,00 4.345.643,75
(-) Aplicagbes Financeiras 3.696.227,00 3.696.227,00 4.307.594,02
Transferéncias Correntes 52.999.260,00 52.999.260,00 53.096.866,25
Demais Receitas Correntes 4.567.526,00 4.567.526,00 4.717.276,08
Diversas Receitas Correntes 4.567.526,00 4.567.526,00 4.717.276,08
RECEITAS DE CAPITAL (1) 6.000,00 6.000,00 4.012.623,69
Operacdes de Crédito (Ill) 0,00 0,00 271.999,08
Amortizagcdo de Empréstimos (IV) 0,00 0,00 0,00
Alienacao de Ativos (V) 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 6.000,00 6.000,00 3.740.624,61
Convénios 0,00 0,00 2.886.596,61
Outras Transferéncias de Capital 6.000,00 6.000,00 854.028,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VD)=(ll-IlI-IV-V) 6.000,00 6.000,00 3.740.624,61
DEDUCOES DA RECEITA (VII) 7.112.400,00 7.112.400,00 7.431.092,44
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII=(I+VI-VII) 66.433.436,00 66.433.436,00 72.070.039,70
DESPESAS FISCAIS Dotacao Anual Dotacgao Anual Despesas Liquidas
Inicial Atualizada até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES (IX)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida ( X)

Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)

Investimentos

Inversdes Financeiras

Concesséo de Empréstimos (XIII)

Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)

Demais Inversdes Financeiras
Amortizagado da Divida (XV)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XI-XIV-XV)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII=(XI+XVI+XVII)

62.729.629,00
33.057.935,00
30.000,00
29.641.694,00
62.699.629,00
1.926.300,00
1.612.300,00
1.000,00

0,00

0,00

1.000,00
313.000,00
1.613.300,00
5.473.734,00
69.786.663,00

69.720.211,58
34.448.324,64
23.050,00
35.248.836,94
69.697.161,58
13.332.091,93
12.724.591,93
273.350,00
0,00

0,00
273.350,00
334.150,00
12.997.941,93
4.959.734,00
87.654.837,51

65.361.389,29
33.621.685,38
8.067,93
31.731.635,98
65.353.321,36
4.994.976,36
4.600.777,22
62.200,00
0,00

0,00
62.200,00
331.999,14
4.662.977,22
0,00
70.016.298,58

RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO

-3.353.227,00

-21.221.401,51

2.053.741,12
3,00

Grupo Assessor Publico®

Paginaldel



