

Governo do Municipio de Buritama

Demonstrativo do Resultado Primário

	Município: BURITAMA		
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual Inicial	Previsão Anual Atualizada	Receitas Realizadas até o Bimestre
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	73.539.836,00	73.539.836,00	75.760.507,53
Receita Tributária	8.437.100,00	8.437.100,00	10.333.850,79
Receita de Contribuição	7.491.950,00	7.491.950,00	7.574.464,68
Receita Previdenciária	4.727.218,00	4.727.218,00	4.791.644,21
Outras Contribuições	2.764.732,00	2.764.732,00	2.782.820,47
Receita Patrimonial Líquida	44.000,00	44.000,00	38.049,73
Receita Patrimonial	3.740.227,00	3.740.227,00	4.345.643,75
(-) Aplicações Financeiras	3.696.227,00	3.696.227,00	4.307.594,02
Transferências Correntes	52.999.260,00	52.999.260,00	53.096.866,25
Demais Receitas Correntes	4.567.526,00	4.567.526,00	4.717.276,08
Diversas Receitas Correntes	4.567.526,00	4.567.526,00	4.717.276,08
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.000,00	6.000,00	4.012.623,69
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	271.999,08
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	6.000,00	6.000,00	3.740.624,6
Convênios	0,00	0,00	2.886.596,61
	6.000,00		
Outras Transferências de Capital		6.000,00	854.028,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.000,00	6.000,00	3.740.624,61
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	7.112.400,00	7.112.400,00	7.431.092,44
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	66.433.436,00	66.433.436,00	72.070.039,70
DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual	Dotação Anual Atualizada	Despesas Líquidas até o Bimestre
	Inicial	Atualizada	
DESPESAS CORRENTES (IX)			
DESPESAS CORRENTES (IX) Pessoal e Encargos Sociais	62.729.629,00	69.720.211,58	65.361.389,29
Pessoal e Encargos Sociais	62.729.629,00 33.057.935,00	69.720.211,58 34.448.324,64	65.361.389,2 9 33.621.685,38
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00	65.361.389,2 9 33.621.685,38 8.067,93
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00 1.000,00 0,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00 0,00 0,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00 0,00	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV) Demais Inversões Financeiras	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00 0,00 273.350,00	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00 0,00 62.200,00
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XV)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 313.000,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00 0,00 273.350,00 334.150,00	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00 0,00 62.200,00 331.999,14
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XV) DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00 0,00 0,00 1.000,00 313.000,00 1.613.300,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00 273.350,00 334.150,00 12.997.941,93	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00 0,00 62.200,00 331.999,14 4.662.977,22
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XV) DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00 0,00 0,00 1.000,00 313.000,00 1.613.300,00 5.473.734,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00 273.350,00 334.150,00 12.997.941,93 4.959.734,00	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00 0,00 62.200,00 331.999,14 4.662.977,22 0,00
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XV) DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00 0,00 0,00 1.000,00 313.000,00 1.613.300,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00 273.350,00 334.150,00 12.997.941,93	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00 0,00 0,00 62.200,00 331.999,14 4.662.977,22 0,00
Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida (X) Outras Despesas Correntes DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) DESPESAS DE CAPITAL (XII) Investimentos Inversões Financeiras Concessão de Empréstimos (XIII) Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XV) DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	62.729.629,00 33.057.935,00 30.000,00 29.641.694,00 62.699.629,00 1.926.300,00 1.612.300,00 0,00 0,00 1.000,00 313.000,00 1.613.300,00 5.473.734,00	69.720.211,58 34.448.324,64 23.050,00 35.248.836,94 69.697.161,58 13.332.091,93 12.724.591,93 273.350,00 0,00 273.350,00 334.150,00 12.997.941,93 4.959.734,00	65.361.389,29 33.621.685,38 8.067,93 31.731.635,98 65.353.321,36 4.994.976,36 4.600.777,22 62.200,00 0,00 62.200,00 331.999,14 4.662.977,22

Grupo Assessor Público® Página 1 de 1